Página 109   30 de Agosto de 2022 Nº 28.319

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1380732:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 874/2022

ADESÃO DE ATA 011/2022

O Processo de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
02/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 DO 8º BATALHÃO
DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO - EXÉRCITO BRASILEIRO para
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA 12M³, durante toda a
sua tramitação cumpriu as determinações da legislação pertinente, aceitos
por parte da 8º BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO e pela
empresa detentora da ata, DIGIMAQ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS,
MAQUINAS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 26.159.652/0001-67. O
valor total a ser pago pelo bem será de R$ 703.300,00 (setecentos e três mil
e trezentos reais). Desse modo satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o
processo de adesão a Ata de Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 29 de agosto de 2022.

Maria Lucia de Oliveira Porto
Prefeita Municipal

<END:1380732:109>

<BEGIN:1380733:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº 026/2022
Processo Administrativo 910/2022

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação da
empresa TOP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob nº 37.259.310/0001-35, para FORNECIMENTO DE LOUSAS DE
VIDRO TEMPERADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIDÁTICAS
DAS SALAS DE CRECHE MUNICIPAL E ESCOLAS INDIGENAS. O valor
total a ser pago será de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Conquista D’Oeste, 29 de agosto de 2022.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1380733:109>

<BEGIN:1380770:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 853/2022

O MUNICÍPIO DE CONQUISTA D’OESTE através de seu PREGOEIRO,
designado pela Portaria no 112/2022, torna público, para conhecimento
de todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS DE COMUNS DE PODA DE ARVORES, LIMPEZA DE
JARDINS E CANTEIROS.
Credenciamento e Abertura: 16 / 09 / 2022 - Horário de Cuiabá as 08:00
horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário

conquistadoeste.mt.gov.br . O Edital poderá ser obtido através do site:
www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D’Oeste, 29 de agosto de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

<END:1380770:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1380712:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
A Prefeitura Municipal de Gaúcha do Norte/MT, CNPJ nº

/0001-01, torna público que requereu junto ao CODEMA

Ambiental do Médio Araguaia, a Licença Prévia (LP), e Licença de
Instalação (LI), para obra de Construção da Escola Municipal com 16 Salas,
localizado na Av. Brasil esquina com a com a Rua Curitiba, Bairro Vila Nova
no perímetro urbano do Município de Gaúcha do Norte/MT.
<END:1380712:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1380736:109>

AVISO ERRATA AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 007/2022

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através De Sua Pregoeira,
Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se
Aberta Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Srp, Que Será Realizada
No Dia 01/09/2022, Às 08:00 Horas, (Horário De Brasília) No Portal
Www.Bll.Org.Br, Informamos Que O Edital Se Encontra-Se Disponível
Nos Sites Www.Bll.Org.Br E Www.Generalcarneiro.Mt.Gov,Br. Maiores
Informações Pelo Telefone (66) 3416-1215.Objeto Da Licitação: Registro
De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Portas E Janelas De
Vidro Temperado, Forro Pvc Para Atendimento A Solicitação Da Secretaria

De Referência Do Edital Entrega Das Propostas: A Partir De 01/09/2022
No Portal: Www.Bll.Org.Br. General Carneiro - Mt, 19 De Novembro De
2022. Onde Se Lê: General Carneiro - Mt, 19 De Novembro De 2022. Lê-Se
Assim: General Carneiro - Mt, 19 De Agosto De 2022.

AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633.
<END:1380736:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1380538:109>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 019/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia

Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Revitalização do muro da Escola

no Edital. Os interessados poderão consultar e adquirir o Edital e/ou obter
informações junto ao Departamento de Licitações e Contratos do Município,
ou através do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também

Agosto de 2022. THAIS ANTUNES MACHADO - Presidente da CPL.
<END:1380538:109>
<BEGIN:1380559:109>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS N.º 020/2022

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
21/09/2022
Norte - MT, Licitação destinada a “Contratação de Empresa Especializada
em Obras e Serviços de Engenharia para Reforma da Secretaria
Municipal de Educação
interessados poderão consultar e adquirir o Edital e/ou obter informações
junto ao Departamento de Licitações e Contratos do Município, ou através
do site www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também do email:

de 2022. THAIS ANTUNES MACHADO - Presidente da CPL.
<END:1380559:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1380571:109>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima
mencionado, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação citada objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA
ATENDER A DEMANDA REQUERIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo menor preço por item,
obteve o seguinte resultado: GUIO NUTRIÇÃO ESPECIALIZADA LTDA,
devidamente inscrita no /0001-84 sagrou-se vencedora
com o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) e NUTRICENTER
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOSPITALARES
LTDA devidamente inscrita no CNPJ nº 06.372.763/0001-40 sagrou-se
vencedora com o valor total de R$ ,  (duzentos e onze mil
seiscentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos).

Itiquira/MT, em 29 de agosto de 2022.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1380571:109>